法兰泰克重工股份有限公司（以下简称“公司”）拟以支付现金的方式购买

杭州国电大力机电工程有限公司（以下简称“国电大力”）75%股权（以下简称

“本次交易”）。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大

资产重组管理办法》、《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》等有关法律、法规、规范性文件的规定及公司章程的规定，公司就本次交

易相关事项履行了现阶段所必需的法定程序，该等已履行的法定程序完整、合法、

有效，符合相关法律、法规、规范性文件及公司章程的规定。

公司就本次交易所提交的法律文件不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，公司董事会及全体董事对前述文件的真实性、准确性、完整性承担个别

及连带责任。

公司本次交易履行的法定程序完备，符合相关法律法规、部门规章、规范性

文件的规定，公司就本次交易所提交的法律文件合法有效。

本议案需经出席会议的股东所持表决权的 2/3 以上通过。

请各位股东审议。

法兰泰克重工股份有限公司董事会

23

议案十三：

法兰泰克重工股份有限公司

关于重大资产购买摊薄即期回报情况及相关填补措施的议案

各位股东：

法兰泰克重工股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）拟以支付

现金的方式购买徐一军等 15 名自然人股东（以下简称“交易对方”）所持有的

杭州国电大力机电工程有限公司（以下简称“国电大力”或“标的公司”）75%

股权（以下简称“本次交易”）。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发【2013】110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》（国发【2014】17 号）、证监会《关于首发及再融资、重大资产重

组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告【2015】31 号）等文件的有

关规定，为保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，公司就本次交易对即

期回报摊薄的影响进行了认真分析和计算，现将本次交易摊薄即期回报对公司主

要财务指标的影响及本公司采取的相关措施说明如下：

一、本次交易摊薄即期回报情况分析

根据上市公司 2018 年度审计报告、2019 年第一季度报告以及立信会计师

出具的《备考审阅报告》（信会师报字[2019]第 ZA15190 号），假设公司于 2018

年 1 月 1 日完成对国电大力 75%股权的收购，即公司自 2018 年 1 月 1 日起将

国电大力纳入合并财务报表的编制范围，则本次交易对上市公司主要财务指标的

影响如下：

项目
2019 年 1-3 月 2018 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

归属于上市公司股东的

净利润（万元）
354.34 413.99 6,592.67 7,628.50

扣除非经常性损益后的归

属于上市公司股东的净利

润（万元）

226.18 139.73 5,975.89 6,469.81

24

基本每股收益（元/股） 0.02 0.02 0.32 0.37

稀释每股收益（元/股） 0.02 0.02 0.31 0.36

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
0.01 0.007 0.29 0.31

根据上表可知，本次交易前公司2018年度、2019年1-3月扣除非经常性损益

后的基本每股收益为0.29元/股、0.01元/股，本次交易完成后公司扣除非经常性损

益后每股收益为0.31元/股、0.007元/股。

本次交易不会摊薄公司2018年度基本每股收益、扣除非经常性损益后的基本

每股收益；不会摊薄公司2019年1-3月的基本每股收益，将会摊薄2019年1-3月的

扣除非经常性损益后的基本每股收益。

本次交易完成后，上市公司整体盈利能力将得到提升。

二、对本次交易摊薄即期回报采取的措施

为保护投资者利益、防范即期回报被摊薄的风险，提高对公司股东的回报能

力，公司拟采取以下具体措施，以降低本次交易可能摊薄公司即期回报的影响。

（一）稳步推动起重机业务，提升公司持续盈利能力

上市公司主要从事起重机及物料搬运产品的专业制造和服务供应，致力于起

重机及物料搬运技术的发展和研究。自成立以来，上市公司一直扎根于主营业务。

本次交易完成后，上市公司产品线进一步完善，研发能力和技术储备进一步增强，

在行业内竞争力进一步提升。交易当年与未来两年，上市公司将按照既定整合计

划，将标的公司尽快融入上市公司业务体系，实现优势资源互补，充分发挥业务

之间的协同效应，提高产品和服务的市场竞争力，增强上市公司的持续盈利能力，

提高股东回报。

（二）加强经营管理和内部控制整合，提高经营效率